1

役員会（第６０２回）議事内容

Ⅰ．日 時：平成30年12月4日（火）14:13～14:33

Ⅱ．出席者：立石学長、林理事、岩崎理事、匂坂理事

  陪席者：寺前監事、桑原監事、大内総務企画部長、水村人事労務課長、大野総務企画課長

Ⅲ．配付資料

１．役員会（第６０１回）議事内容（案）

２．期末手当・勤勉手当支給状況表等【机上配付】

３．特定外国語主任教員雇用申請書等

４．JICA研修員（学位課程就学者）受入に係る独立行政法人国際協力機構と国立

大学法人東京外国語大学との覚書（案）

５．理事・副学長、副学長、学長特別補佐、学長特命補佐就任に伴う授業負担軽減

のための非常勤講師手当等措置についての申し合わせ

Ⅳ．議事内容

   審議事項

１．平成30年12月期の期末・勤勉手当の役職段階別加算者及び勤務成績優秀者について

   岩崎理事、匂坂理事より、配付資料２に基づき、平成30年12月期の期末・勤勉

手当の役職段階別加算者及び勤務成績優秀者について説明があり、審議の結果、承

認した。

２．特定外国語主任教員、特定外国語教員の採用及び任期更新について

   岩崎理事より、配付資料３に基づき、特定外国語主任教員５名の採用、１名の任期

更新及び特定外国語教員１名の採用について説明があり、審議の結果、承認した。

３．JICA研修員（学位課程就学者）受入に係る独立行政法人国際協力機構との覚書の締

結について

   林理事より、配付資料４に基づき、JICA研修員（学位課程就学者）受入に係る独

立行政法人国際協力機構との覚書の締結について説明があり、審議の結果、承認した。

報告事項

１．理事・副学長、副学長、学長特別補佐、学長特命補佐就任に伴う授業負担軽減のた

めの非常勤講師手当等措置について

   立石学長より、配付資料５に基づき、理事・副学長、副学長、学長特別補佐、学

長特命補佐就任に伴う授業負担軽減のための非常勤講師手当等措置について、報告が

2

あった。

第６０１回役員会の議事内容について、配付資料１により確認した。